

TOGS/23

Don't write anything
in this space

தேர்வு : தமிழ்நாடு பொதுப் பணிகளில்
அடங்கிய சுற்றுலா அலுவலர்
பதவிக்கான எழுத்துத் தேர்வு

Examination : Post of **Tourist Officer**
included in the Tamil Nadu
General Service – Written
Examination

பாடம் : பொது அறிவு [தாள் – II]
(விரிந்துரைக்கும் வகை)

Subject : General Studies [Paper –II]
(Descriptive Type)

தேர்வு நாள் : 10.06.2023 பி.ப.

Date of Examination : 10.06.2023 A.N.

Booklet Serial No.

Don't write
anything in
this space

தேர்வு : தமிழ்நாடு பொதுப் பணிகளில்
அடங்கிய சுற்றுலா அலுவலர்
பதவிக்கான எழுத்துத் தேர்வு

Examination : Post of **Tourist Officer**
included in the Tamil Nadu
General Service – Written
Examination

பாடம் : பொது அறிவு [தாள் – II]
(விரிந்துரைக்கும் வகை)

Subject : General Studies [Paper –II]
(Descriptive Type)

தேர்வு நாள் : 10.06.2023 பி.ப.

Date of Examination : 10.06.2023 A.N.

Register No.

Signature of the candidate with date.

Certificate

I have issued this booklet to this
candidate after verifying his / her register
No., photo and signature in the hall ticket.

Signature of the invigilator with date.

Certificate

(To be signed after the completion of the
exam.)

I have struck out all the unanswered
blank spaces in the question-cum-answer
booklet by using black colour pen which
I have used for writing this examination.

Signature of the candidate with date.

TNPSC
Do not use this area

TNPSC - SPECIMEN
Do not use this area

தாள் - II / PAPER - II

பொது அறிவு / GENERAL STUDIES

(விரிந்துரைக்கும் வகை) / (Descriptive Type)

முதுகலைப் பட்டப்படிப்புத் தரம் / PG Degree Standard

கால அளவு : மூன்று மணி நேரம்

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 300

Duration : 3 Hours

Total Marks : 300

(இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு 60 பக்கங்களைக் கொண்டது)
(This question-cum answer booklet consists of 60 pages)

அறிவுரைகள் / INSTRUCTIONS

(கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை விண்ணப்பதாரர்கள் தவறாமல் பின்பற்ற வேண்டும்)

(Candidates shall comply with the following instructions)

1. இவ்வினா-விடைத் தொகுப்பில் வினாக்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வடிவங்களில் உள்ளன. அனைத்து இனங்களிலும் ஆங்கில வடிவில் தரப்பட்டுள்ளவையே முடிவானவை.
In this question-cum-answer booklet, questions are in Tamil and English versions. In all matters, English version is final.
2. இத்தேர்வை பொறுத்தவரை, அழகாக எழுதுவதற்காகவும் எழுத்துப்பிழையின்றி எழுதுவதற்காகவும் தனியாக மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை.
There is no reservation of marks for neatness of execution and correctness of spelling in respect of this examination.
3. விண்ணப்பதாரர்கள், இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு மொத்தம் 60 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது என்பதை முதலில் உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும். இத்தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடிருப்பின், உடனடியாக வேறு தொகுப்பை தேர்வுக் கண்காணிப்பாளரிடம் கோரிப் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.
Candidates shall first ensure that this question-cum-answer booklet contains 60 pages. In case if any defect is found in this booklet, they can request for replacement from the invigilator immediately.
4. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட கட்டத்திற்கு வெளியே எதையும் எழுதக்கூடாது.
Space has been provided to write the answer for each question. Candidates have to answer the questions only in the space provided for that question. They should not write anything outside the box provided.

5. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது பதிவு எண்ணை இத்தொகுப்பில் எந்த இடத்திலும் எழுதக்கூடாது. இந்த அறிவுரையை மீறும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு உரிய தண்டனை விதிக்கப்படும்.

Candidates should not write their register number anywhere in this booklet. Suitable penalty will be imposed on the candidates who violate this instruction.

6. விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த வினா-விடைத் தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் தாளையும் கிழித்துவிடக் கூடாது.

Candidates should not tear off any leaves from this question-cum-answer booklet.

7. விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தாளின் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். அதற்கு மிகையான எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு விடையளித்தால், ஒவ்வொரு பிரிவின் முடிவிலும் மிகையான எண்ணிக்கையில் விடையளிக்கப்பட்டவை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

Candidates should answer the number of questions as instructed in the question paper in each section. If more than the required number of questions are answered, the additional questions answered in excess at the end of each section will not be taken into account.

8. விண்ணப்பதாரர்கள் சுடித வடிவிலான வினாக்களுக்கு விடையளிக்கும் பொழுது தங்களது பெயரையோ, பதிவெண்ணையோ எழுதக்கூடாது. தங்களது பெயரில் கையொப்பமிடவும் அனுமதியில்லை. அவ்வாறான வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும்பொழுது வினாக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே பயன்படுத்த வேண்டும்.

வினாக்களில் பெயர், முகவரி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லையெனில், 'அனுப்புநர்', 'பெறுநர்' முகவரிகளில் அ ஆ இ அல்லது எக்ஸ் ஒய் இசட் அல்லது எக்ஸ் எக்ஸ் எக்ஸ் போன்ற பொதுப் பெயர்களை மட்டுமே எழுதவேண்டும்.

Candidates should not write their name, register number while answering letter type questions. Affixing signature in their name is also not permitted. To answer such questions, the name and address given in the questions alone should be used.

If no name is given in the questions, they should write the general names like ABC or XYZ or XXX in 'From' and 'To' addresses.

SECTION — A

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 50 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : Answer not exceeding 50 words each.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஆறு மதிப்பெண்கள்.

Each question carries six marks.

iii) பகுதி - I மற்றும் பகுதி - II ஆகியவற்றில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள பதினெட்டு வினாக்களில் எவையேனும் பதினைந்து வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any fifteen questions out of eighteen questions in Part - I and II

(15 × 6 = 90)

பகுதி - I PART - I	
Q.No. 1	<p>வாகனங்கள் வெளியேற்றும் புகையைக் கட்டுப்படுத்த மேற்கொள்ளப்படும் பல்வேறு நடவடிக்கைகள் பற்றி விளக்குக.</p> <p>(அ) இயந்திர வடிவமைப்பு மற்றும் செயல்பாட்டு மாறிகளின் மாற்றங்கள் (ஆ) இயந்திரங்கள் வெளியேற்றும் வாயுக்களைக் கட்டுப்படுத்துதல் (இ) வினையூக்கி மாற்றிகள் (ஈ) வெளியேற்றும் வாயுக்களை மறுசுழற்சி செய்தல் (உ) ஆவியாதல் மற்றும் உமிழ்வைக் கட்டுப்படுத்துதல் (ஊ) கட்டுப்பாடற்ற உமிழ்வைக் கட்டுப்படுத்துதல் (எ) மாற்று : மின்சார கார், இயற்கை எரிவாயு, கலப்பின வாகனங்கள், எத்தனால் கலந்த எரிபொருள் (ஏ) எரிபொருள் தரத்தை மேம்படுத்துதல்</p> <p>Explain the various pollution control measures for automobile emissions.</p> <p>(a) Modifications in the engine design and operating variables (b) Treatment of exhaust gases after emission from the engine (c) Catalytic converters (d) Exhaust gas recycling (e) Control of evaporative emissions (f) Control of crank-case emissions (g) Alternatives : Electric car, Natural gas, Hybrid Vehicles, Ethanol blended fuel (h) Fuel quality upgradation</p>

விடை/Answer

Q.No.

2

தமிழ்நாட்டின் அரசு தகவல் தொழில்நுட்ப பூங்காக்களின் சிறப்பம்சங்களை விளக்குக.

Explain the salient features of the Government IT parks of Tamil Nadu.

விடை/Answer

<p>Q.No. 3</p>	<p>“இந்தியாவில் அடிப்படைக் கட்டமைப்பின் இன்றியமையாத கூறு சட்டத்தின் ஆட்சி என்பதேயாகும்” – விளக்குக. Rule of Law is an essential element of the basic structure in India. Explain.</p>
<p>விடை/Answer</p>	
<p>விடை/Answer</p>	
<p>Q.No. 4</p>	<p>இந்தியாவில் உள்ள முக்கிய வர்த்தக மையங்கள் யாவை? அதன் முக்கியத்துவத்தை விவரி. What are the major trade centres in India? Explain its importance.</p>
<p>விடை/Answer</p>	
<p>விடை/Answer</p>	

Q.No. 5	<p>ஒரு நாட்டின் பாதுகாப்புக் கொள்கையின் இரு அங்கங்களாக விளங்கும் தடுப்பரண்கள் மற்றும் பாதுகாப்பு அம்சங்களுக்கு இடையிலான வேறுபாடுகளை விளக்கவும்.</p> <p>Explain the difference between deterrence and defense aspects of a security policy.</p>
விடை/Answer	
Q.No. 6	<p>இந்திய அரசமைப்பின் எப்பகுதி குடிமக்களின் நீதி நெறியிலான கடமைகளை வலியுறுத்துகிறது? அவற்றினை விளக்குக.</p> <p>Which part of the Indian Constitution does emphasis the moral obligations of its Citizens? Explain them.</p>
விடை/Answer	

Q.No.
7

இந்திய பாரம்பரிய இசைப் பற்றிக் குறிப்பு வரைக.
Write a note on the classical music in India.

விடை/Answer

Q.No. 8	செல்வ சுரண்டல் கோட்பாட்டை விவரிக்க. Explain the theory of Drain of Wealth.
விடை/Answer	
<p style="text-align: center; color: red; font-size: 2em; opacity: 0.5;">SAMPLE SPECIMEN</p>	
Q.No. 9	<p>1932ஆம் ஆண்டு சாதிவாரி பிரதிநிதித்துவத் திட்டம் ஆங்கிலேயரின் பிரித்தாளும் கொள்கையின் வெளிப்பாடே என்னும் கூற்றை மதிப்பீடு செய்து, அத்திட்டத்திற்கு எதிராக காங்கிரஸ் எடுத்த நடவடிக்கைகள் பற்றிப் பகுப்பாய்வு செய்க.</p> <p>“Communal award of 1932 has been an expression of the policy of Divide and Rule” – Evaluate the statement and analyse the response of the Congress to Communal award.</p>
விடை/Answer	
<p style="text-align: center; color: red; font-size: 2em; opacity: 0.5;">SAMPLE SPECIMEN</p>	

பகுதி - II

PART - II

Q.No.

10

வேலையின் தரத்தை மதிப்பிடுவதற்கான வழிமுறைகள் யாவை?

What are the ways to judge the quality of employment?

விடை/Answer

Q.No.

11

பெண்கள் அதிகாரம் பெறுதல் குறித்தும், அதன் தேவைகள் குறித்தும் விளக்குக.

Define Women Empowerment. Explain its need.

விடை/Answer

Blank lined writing area for the specimen.

TNPSC - SPECIMEN

Q.No.
20

அயல்நாடு வாழ் இந்தியர்களுக்கானக் குடியரிமை என்றால் என்ன? இக்குடியரிமைத் திட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்தவர்களுக்கு வழங்கப்படும் உரிமைகள் எவை?

What is overseas Indian Citizenship? And what are the entitlements bestowed upon those who registered under this citizenship?

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

Q.No.
21

இருபத்தியேராம் நூற்றாண்டில் நடக்கும் இந்தியர்களின் புலப்பெயர்ச்சிக்கான வகைமாதிரிகள் பற்றி விரிவாக விளக்கவும்.

Explain about the pattern of diasporic movement of Indians in Twenty-First Century.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

Q.No.
22

அண்டத்தைப் பற்றிய முக்கிய உண்மைகளைப் பட்டியலிடுக.

Bring out the important facts about the universe.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

TNPSC SPECIMEN

Q.No.
23

மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் பணிகள், பணிவரம்புகள் குறித்து விளக்குக.
Explain the functions and limitation of state Public Service Commission.

விடை/Answer

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

Q.No.
25

நமது நாட்டில் ICDS திட்டத்தின் மூலம் கிராமப்புற சமுதாயம் அடையும் பயன்களை ஆராய்க.

Examine the benefits of the ICDS programme to rural society of our country.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

TNPSC SPECIMEN

Q.No. 26 பெண் அதிகாரம் பெறுதலின் பல்வேறு குறியீடுகள் குறித்து விளக்குக.
Bring out the various indicators of women empowerment.

விடை/Answer

TNPSC - SPECIMEN

Q.No.
27

2045க்குள் நிலையான மக்கள் தொகையினை அடைவதே நீண்டகால நோக்கம் என தேசிய மக்கள் தொகை கொள்கை, 2000 சுட்டிக்காட்டியுள்ளதை விவாதிக்க.

“The National Population Policy, 2000 outlined as its long-term objective is to achieve a stable population by 2045” – Discuss.

விடை/Answer

TNPSC - SPECIMEN

Q.No.
28

நிலநடுக்கம் ஏற்படும்போதும் அதன் பின்னரும் மேற்கொள்ள வேண்டிய நடவடிக்கைகளைப் பட்டியலிடுக.

Enumerate the measures to be taken during and after earthquake.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

Q.No.
29

மத்திய - மாநில உறவுகள் தொடர்பான பூஞ்ச ஆணையத்தின் பரிந்துரைகளை விளக்குக.
Explain about the Punchhi commission recommendation on centre state relations.

விடை/Answer

Blank lined writing area with a large red watermark reading "TNPSC - SPECIMEN" diagonally across the page.

Q.No.
30

இந்தியாவில் ஆங்கிலேயர்கள் வெற்றி பெற்றதற்கான காரணங்களைப் பட்டியலிடுக.
List out the causes of success of British in India.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

Blank lined area for writing.

TNPSC - SPECIMEN

Blank lined writing area for the specimen.

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

Q.No.
32

தமிழ்நாட்டில் செயல்பாட்டிற்கு வந்துள்ள, பெண்களுக்கு அதிகாரமளிக்கும் திட்டங்களை விளக்குக.

நடைமுறையிலிருக்கும் ஏதேனும் ஐந்து திட்டங்களை எடுத்துக்கூறி, அவற்றின் நோக்கங்களையும், பயன்பாடுகளையும் கூர்ந்து ஆராய்ந்து விளக்குக.

“Enumerate the Women Empowerment schemes implemented in Tamil Nadu”.

Bringout any five existing schemes, its objectives and critically examine its usefulness.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

Blank lined writing area with a large red watermark reading "TNPSC SPECIMEN" diagonally across the page.

Q.No.
34

மாறிவரும் தற்கால சூழலில் ஒரு மாவட்ட ஆட்சியரின் பங்கினை மதிப்பாய்வு செய்க.
Assess the changing role of a District Collector at present.

விடை/Answer

Blank lined writing area with a large red watermark reading "TNPSC SPECIMEN" diagonally across the page.

TNPSC - SPECIMEN

Q.No. 35	<p>‘ஒரே தேசம் ஒரே தேர்தல்’ என்ற புதிய முன்னெடுப்பையும் அது சார்ந்து எழுந்துள்ள விவாதங்களையும் விவரிக்க.</p> <p>Elaborate on the ‘One Nation, One Election’ initiative and its associated debates in India.</p>
விடை/Answer	
<p style="text-align: center; color: red; font-size: 2em; opacity: 0.5;">TNPSC SPECIMEN</p>	

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

Q.No.
38

1914-47 காலகட்டத்தில் இந்திய முதலாளிகளின் வளர்ச்சி பற்றி விவாதித்து, அக்காலகட்டத்தில் நடைபெற்ற காங்கிரஸ் தலைமையிலான போராட்ட நடவடிக்கைகளில் முதலாளிகளின் பங்கினை பற்றி பகுப்பாய்வு செய்க.

Discuss about the growth of Indian Capitalist class during 1914-47 and analyse their roles in congress led movements for that period.

விடை/Answer

TNPSC SPECIMEN

TNPSC - SPECIMEN

Blank lined writing area.

TNPSC - SPECIMEN

Do not use this area

SPACE FOR ROUGH WORK

TNPSC - SPECIMEN

SPACE FOR ROUGH WORK

TNPSC - SPECIMEN